令和２年７月７日

（一社）兵庫県産業資源循環協会 会員各位

エコアクション（ＥＡ）２１認証制度等説明会のご案内

主 催：（一社）兵庫県産業資源循環協会

エコアクション２１地域事務局ひょうご（(公財)ひょうご環境創造協会）

協 力：（一財）持続性推進機構エコアクション２１中央事務局

廃棄物処理法で定められた、優良産廃処理業者の認定を受けるためには、ISO14001やEA21等の環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｼｽﾃﾑの認証を受けていることが条件の一つとなっています。また、環境配慮契約法の基本方針が変更となり

産廃業者が国等の入札に参加する場合の評価項目の一つとなりました。

そこで、(一社)兵庫県産業資源循環協会では会員企業における環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑの導入を支援するため、ｴｺ

ｱｸｼｮﾝ21地域事務局ひょうごとの共催で、EA21について、下記のとおり説明会を開催します。EA21の認証取得

をご検討中の会員におかれては、是非この機会にご参加下さい。

記

１．日時： 令和２年８月３日（月） １４：００～１６：００

２．場所：（公財）ひょうご環境創造協会資源循環部 会議室（神戸市中央区栄町通4-2-18 ｷﾝｷﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ2F）

３．内容： 説明会   （13：30 開場） ※当日は軽装で来場ください

14：00 （開会）挨拶     （一社）兵庫県産業資源循環協会

   EA21とは       エコアクション21地域事務局ひょうご

  EA21認証登録制度   講師 EA21審査員

  質疑応答       EA21審査員

４．定員：１０人 ／ 費用：無料

５．申込：７月２７日(月)までに下記申込書にご記入の上、

エコアクション２１地域事務局にＦＡＸ：０７８－７３５－７２２２ でお申し込みください。

６．問合せ先 ： TEL：０７８－７３５－２７８０（担当：エコアクション21地域事務局ひょうご 横山、池田）

＜参考＞グリーン化プログラムによるコンサルティングの研修開催予定

（８月３日の説明会に参加し、ＥＡ２１を希望される場合の研修会の日程です。）

開催日：①８月３１日（月） ②９月１８日（金） ③１０月１６日（金） ④１２月１１日（金）

（４回シリーズ） を予定。何れも１３時３０分～１６時、参加費は無料です。

 場所：（公財）ひょうご環境創造協会資源循環部 会議室（神戸市中央区栄町通4-2-18 ｷﾝｷﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ2F）

＊ このグリーン化プログラムは、ＥＡ２１中央事務局の費用負担で受講することができ、参加する事業者

は、講師によるアドバイスを受けながら、一斉にＥＡ２１の取り組みを進めることになります。

＊ コンサルティングへの参加については、説明会を聴かれた上で、後日、別途お申し込み下さい。
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

８月３日(月)の“エコアクション２１”説明会 参加申込書

事業所名                             ご担当者名

TEL:                FAX:

E-mail:

出席者名

所属・役職名 受講者名

ＦＡＸ：０７８－７３５－７２２２ へご返送ください。

地域事務局No.002